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máme za sebou první týdny velkých dopravních omezení týkajících 
se několika důležitých tahů ve městě, která komplikují průjezdnost 
Karvinou. Část oprav provádí Ředitelství silnic a dálnic, jiné Správa 
silnic Moravskoslezského kraje. Je to daň, kterou musíme všichni, 
ať už řidiči nebo cestující v  autobusech, nějakou dobu strpět, aby 
silnice, po kterých dennodenně jezdíme, byly opět v pořádku. Věřím 
tomu, že většina z vás to chápe a snáší čekání v kolonách na objízd-
ných trasách trpělivě. Mimo tuto nepříjemnost se ale v posledních 
týdnech udály i pozitivní věci. Mě osobně těší, že se různé organi-
zace, spolky a mládež domluvily a dobrovolně se pustily do jarního 
úklidu ve městě. Ať už během celorepublikového projektu Ukliďme 
Česko nebo v rámci dubnového Dne Země. Ekologie je stále důle-
žitým tématem současné doby a jsem rád, že chránit naše životní 
prostředí se učí děti už v  mateřských a  základních školách. Nám 
se také povedlo úspěšně dokončit velký projekt týkající se likvida-
ce jmelí na stromech. Bylo nezbytné napadené stromy razantně 
ořezat a  poškozené stromy pokácet. Díky financím z  projektu ale 
proběhla i  rozsáhlá náhradní výsadba v  různých částech města, 
za což jsem rád. Ozdravení životního prostředí proběhlo v uplynu-
lých dvou letech také na Lodičkách, kde se podařilo odbahnit jezero 
a upravit břehy. Místo, které občané rádi ve volném čase navštěvují, 
tak bude zase o něco příjemnější.

S úctou

 Jan Wolf, primátor

Periodický tisk územního samosprávného celku

Měsíčník statutárního města Karviné, vychází jedenáctkrát ročně a je zdarma doručován do všech domácností na území města. | Vydavatel: statutární město Karviná, 
Fryštátská  72/1, 733 24 Karviná, www.karvina.cz, IČ: 00297534 | Registrační číslo: MK  ČR  E  12198 | Redakce: Martina Orgoníková, Jan Šimerda a  Lukáš  Hudeček,  
zpravodaj@karvina.cz  | Foto: Milan  Haluška, Marek  Běhan, Štefan Špic, Michal Bahník, Martina  Orgoníková, Lukáš Hudeček, archivy Nadační fond Nové Česko,  
Tichý svět | Tisk a distribuce: Kartis + Co s.r.o. | Reklamace distribuce: Martina Orgoníková, +420 725 575 301, martina.orgonikova@karvina.cz | Tisk: 22. dubna 2024 |  
Roznos: do 30. dubna 2024 | Zpravodaj obdržíte také v Městském informačním centru na Masarykově náměstí v Karviné-Fryštátě a dalších 
výdejních místech uvedených na: https://1url.cz/@kz-zde. Další  číslo vyjde 23.  května 2024, kdy termín uzávěrky podkladů včetně inzerce 
je 9. května 2024. Pravidla inzerce s ceníkem a vzor objednávky najdete na webu města: https://1url.cz/@inzerce.

Titulní foto: Milan Haluška – Kvetoucí sakurová alej lemující třídu 17. listopadu v Karviné

Náměty do Karvinského zpravodaje zasílejte na e-mail 
zpravodaj@karvina.cz.

Gratulujeme manželům Bromkovým 
k jejich diamantové svatbě

Šedesát, přesně tolik let uplynulo 4. dubna letošního roku od 
manželského slibu Adolfa a  Libtrudy Bromkových z  Karviné- 
-Mizerova. Společně vychovali dcery Lenku a Šárku a mají čtyři 
vnoučata a  dvě pravnoučata. Rádi se připojujeme ke gratulaci 
k diamantové svatbě a do dalších společných let přejeme přede-
vším zdraví a radost ze života v kruhu nejbližších.

Pozvánka na květnové zasedání  
Zastupitelstva města Karviné
Zveme vás na 12. zasedání Zastupitelstva města Karviné, které 
se bude konat v pondělí 13. května 2024 od 15 hodin ve vel-
kém sále Obchodně podnikatelské fakulty v  Karviné Slezské 
univerzity. Podrobnosti ke konání zasedání budou oznámeny 
na úřední desce Magistrátu města Karviné.

Termíny zasedání Zastupitelstva města Karviné a veřejné doku-
menty ke stažení jsou dostupné na webových stránkách města 
www.karvina.cz/magistrat/zasedani.

KARVINSKÝ ZPRAVODAJ

Vážení spoluobčané, 

https://www.facebook.com/karvina.oficialni.stranka.mesta/
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https://twitter.com/mmkarvina
https://www.linkedin.com/company/mmkarvina/
https://www.karvina.cz/magistrat/zasedani
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INVESTICE

Úprava okolí areálu Loděnice se blíží do finále
Odbahňovací práce jezera v parku Boženy Němcové probíhaly od roku 2022, a to vždy 
jen od poloviny srpna kvůli výskytu zvláště chráněných druhů živočichů a  vždy jen 
do prvního zámrazu. Úkolem sacího bagru na začátku samotné realizace bylo naře-
dit vodní sediment ze dna jezera. První rok se stihlo odbahnit až 70 procent vodní 
plochy. Další rok na konci léta práce na odbahnění pokračovaly a technologická od-
vodňovací linka byla přesunuta ke katastrálního úřadu. Odtěženo bylo zhruba 16 tisíc 
kubíků sedimentu. Souběžně navazovaly další práce na úpravách břehových hran ze 
štěrkových násypů. Úpravy břehových hran probíhaly i na ostrůvku uprostřed jezera. 
Došlo k položení georohože, která zabraňuje erozi. Nepřehlédnutelné jsou také práce 
na výstavbě lávky a pěšiny kolem vodní plochy.

„Práce probíhají zejména v přední části úseku, doděláváme pěšiny k lávce, které jsou zpev-
něny kamennou obrubou. V další části úseku jsou pěšiny štěrkové bez kamenné obruby,“ 
popsal současné práce stavbyvedoucí Petr Vojtíšek. Nově postavená lávka je dlouhá 
16,5 metrů a  široká 1,5 metru. „Má  dokončenou ocelovou nosnou konstrukci, budou 
pokračovat práce na dřevěné nosné výplni této nosné konstrukce a  zábradlí. Na objek-
tu došlo ke změně, kdy byly vypuštěny mikropiloty a prováděly se plošné základy. Termín 
dokončení celé stavby je na podzim letošního roku a  zatím i  díky počasí není ohrožen,“ 
upřesnil Petr Vojtíšek. V průběhu prací je stále zakázáno na lávku vstupovat. Před za-
hájením akce bylo nutné vykácet staré, poškozené a suché dřeviny. Do ukončení celé 
akce bude ale zeleň nahrazena v několikanásobném počtu. Své místo tu najdou jak 
dřeviny, tak keře. Počítá se i s osázením plochy před katastrálním úřadem, kde stála 
odvodňovací linka. „Jsem rád, že po dvou letech končí práce na čištění jezera Lodičky. 
Těším se na to, že nám to všem bude sloužit k trávení volného času,“ uzavřel náměstek 
primátora Karviné Lukáš Raszyk (SOCDEM).

Karviná se podle hodnotitelů stává lepším městem pro byznys
Letošní výsledky výzkumu Město pro byznys Moravskoslezského kraje za rok 2023 po-
tvrdily výjimečné podnikatelské postavení Ostravy, na druhé místo se vyhoupl Haví-
řov a třetí místo patří Karviné. Výzkum zpracovává již sedmnáctým rokem analytická 
agentura Datank a  hodnotí v  něm všech 205 obcí s  rozšířenou působností v  České 
republice a  městské části hlavního města Prahy. Krajské výsledky jsou vyhlašovány 
v rámci regionálních setkání Svazu měst a obcí České republiky. Karviná si od posled-
ního ročníku polepšila celkově o deset příček, což bylo nejvíc mezi všemi 22 obcemi 
s rozšířenou působností v kraji. Hodnotitelé ocenili skvělé výsledky v oblasti nakládání 
s  finančními prostředky, o  čemž svědčí v  kraji vůbec nejnižší náklady na dluhovou 
službu a také velmi vysoká likvidita. Plusové body Karviné přineslo i směřování peněz 
do kultury a sportu. Naše město se může rovněž pochlubit nadprůměrným podílem 
firem s více než 250 zaměstnanci.

Vstup do psího parku září novotou

Oblíbený psí park o rozloze 4600 metrů čtverečních u lesoparku 
Dubina v  Karviné-Mizerově již opět slouží svému účelu. Kromě 
nových vstupů ze zatravňovacích dlaždic se mohou návštěvníci 
parku se svými čtyřnohými psími kamarády těšit i  z  renovova-
ných agility prvků, které zaměstnanci Technických služeb Karviná 
doplnili i o prvky nové.

Chodník podél ulice Žižkovy již slouží

Chodník lemující ulici Žižkovu v Karviné-Mizerově prošel částeč-
nou úpravou. Jeho 170metrový úsek mezi budovou polikliniky 
a  hospůdkou Výměník dostal nový asfaltový povrch. Věříme, že 
nejen srdce každé maminky s kočárkem zaplesá nad opraveným 
chodníkem, ale mějme prosím na paměti, že údržbu více než 
83 kilometrů městských chodníků lze realizovat pouze průběžně. 

https://www.karvina.cz/deje-se/karvinsky-zpravodaj
mailto:zpravodaj%40karvina.cz?subject=Karvinsk%C3%BD%20zpravodaj
https://www.karvina.cz/
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MAGISTRÁT

Nepřehlédněte další důležitá sdělení magistrátu
Zápisy do mateřských škol
Zápisy dětí do mateřských škol k  před-
školnímu vzdělávání se uskuteční v měsíci 
květnu. Konkrétní termíny najdete v pře-
hledné tabulce na webových stránkách 
města https://z.karvina.cz/p45MKQP. Ka-
pacita mateřinek je dostatečná a  město 
tak rodičům umožní splnit zákonnou po-
vinnost zapsat dítě do posledního před-
školního roku.

Portál občana jako aplikace
Digitální a  informační agentura (DIA) 
spustila novou mobilní aplikaci Portál ob-
čana. Mobilní verzi si je možné stáhnout 
z App Store a Google Play. Mobilní aplika-
ce nabízí více než 600 online služeb stá-
tu, které byly dosud dostupné pouze ve 
webové verzi, a to včetně možnosti sprá-
vy datových schránek. Více podrobností 
na webu www.dia.gov.cz.

Harmonogram čištění ulic
Letos již od konce března až do konce 
června probíhá každoroční strojní čištění 
ulic po zimním období. Zajímá-li vás, kdy 
se zaměstnanci a stroje Technických slu-
žeb Karviná dostanou do konkrétní ulice, 
můžete nahlédnout do harmonogramu 
na webu https://z.karvina.cz/QmJVL5F. 
Uvedené termíny čištění se mohou mírně 
měnit v závislosti na počasí.

Každoročním očkováním psů 
i koček proti vzteklině, která 
je nebezpečnou nákazou 
přenosnou i na člověka, 
chráníte zdraví jejich, své 
i  obyvatel ve vašem okolí! 
Nesplněním zákonné povin-
nosti chovatele držet svého 
psa v imunitě proti vzteklině 
se chovatel vystavuje sank-
cím v přestupkovém řízení 
až do výše 20 tisíc korun, 
v  případě právnické osoby 
nebo fyzické osoby podnika-
jící až do výše 300 tisíc korun. 

Očkováním psa proti vzteklině chráníte také sebe a vaše blízké
V  souladu s  veterinárním zákonem je povinen každý chovatel zajistit, aby byli psi 
a některá další zvířata držená v zajetí, jakmile dosáhnou stáří tří měsíců a poté vždy 
jednou za rok, očkováni proti vzteklině. Očkování psa proti vzteklině je platné, pouze 
pokud je pes nezaměnitelně identifikován, tzn. čipován, dříve tetován. Připomínáme, 
že majitelé psů mohou nechat své zvíře naočkovat v úterý 21. května 2024 při do-
držení těchto podmínek: 

1. K očkování se psem opatřeným náhubkem a vodítkem je povinna se dostavit osoba 
starší 15 let. 

2. Poplatek za očkování činí 200 korun a hradí se při očkování.
3. U očkování je chovatel psa povinen předložit očkovací průkaz. 

Očkování budou provádět veterinární lékaři veterinárních ordinací Karviná-Fryštát, Karviná-Ráj 
a Karviná-Nové Město dle níže uvedeného harmonogramu:

Karviná-Louky 08.45–09.00 Kempy – obchod 
 13.10–13.25 Hájenka 
Karviná-Darkov 08.00–08.45 před bistrem u Lázní Darkov 
Karviná-Staré Město 09.30–10.00 požární zbrojnice 
 10.00–10.45 na soukromé ploše vedle Dvora Olšiny 
Karviná-Nové Město 11.40–12.10 parkoviště u restaurace Beskyd 
 17.10–17.40 veterinární ordinace TRIAS u restaurace Praha 
Karviná-Fryštát 12.25–12.50 ulice Zámecká – u garáží 
Karviná-Ráj 13.30–14.30 požární zbrojnice u městského stadionu MFK 
 14.00–14.30 u restaurace Ščerba 
Karviná-Mizerov 15.00–15.30 požární zbrojnice naproti restauraci U Tesarčíka 
Karviná-Hranice 18.00–18.30 parkoviště u zdravotního střediska vedle Kauflandu

Pravidelným poplatkem za psa se částečně podílíte na údržbě města
Na konci dubna končí splatnost poplatku za psa. Výnosy z těchto plateb končí v rozpočtu města a putují nejen do údržby stojanů 
s odpadovými nádobami a sáčky na psí exkrementy, chod psího útulku či údržbu psího parku. Obecně lze totiž říct, že se majitelé psů 
podílí na dalších kapitolách městského rozpočtu, jako je údržba chodníků či trávníků, které se svými čtyřnohými kamarády využívají. 
Nebo raději oceňujete při večerním venčení veřejné osvětlení? Podrobnosti k úhradě poplatku na https://z.karvina.cz/nz7XaSd.

https://www.facebook.com/karvina.oficialni.stranka.mesta/
https://www.instagram.com/mmkarvina/
https://twitter.com/mmkarvina
https://www.linkedin.com/company/mmkarvina/
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DOPRAVA

Výlukové jízdní řády minimalizují dopady uzavírek

V současné době probíhající dopravní omezení na území Karviné se dotýkají i autobusové dopravy na území města. Tyto změny jsou 
schváleny a zaznamenány v Centrálním informačním systému a v systému Kodis. V rámci druhé etapy rekonstrukce silnice č. II/472 
na ulici Borovského, která začíná od 29. dubna tohoto roku, dojde k dalším opatřením ve vedení linek městské autobusové dopravy 
(MAD), a to v době od 29. dubna do 19. května 2024: 

 \ 1. část druhé etapy: úplná uzavírka silnice II/472 na ulici Borovského v úseku od křižovatky se silnicí III/4688 na tř. Těreškovové 
a ul. Kosmonautů po křižovatku s místními komunikacemi ul. Na Kopci a ul. Olbrachtova

 \ 2. část druhé etapy: částečná uzavírka silnice II/472 na ulici Borovského v úseku od křižovatky s místními komunikacemi ul. Na 
Kopci a ul. Olbrachtova po autobusovou točnu se zastávkou „Karviná, Ráj, Na Kopci“. Provoz bude řízen kyvadlově pomocí světel-
ného signalizačního zařízení.

Městská autobusová doprava bude po uvedenou dobu zajiště-
na dle výlukového jízdního řádu linky č. 877520 s  tím, že linky 
č.  877513 a  877519 nebudou jezdit, ale většina přepravních 
vazeb, které spoje těchto linek zajišťují, je zapracována do zmíně-
ného výlukového jízdního řádu. Jednoznačně bude zachována 
vazba na začátky a konce jednotlivých směn na Průmyslové 
zóně Nové Pole v Karviné-Starém Městě. Tento výlukový jízdní 
řád linky č. 877520, která bude v  důsledku uvedených uzavírek 
jezdit v odlišné trase, je zveřejněn na portálu jízdních řádů IDOS, 
na stránkách dopravce a Koordinátora ODIS, s.r.o.

Návaznost na vlakovou dopravu je zachována – spoje od vlaku 
budou z  autobusového nádraží vyjíždět zpravidla 7. minutu po 
celé hodině, kdy nebudou na své trase zajíždět k OD Tesco a spoje 
k vlaku budou na autobusové nádraží přijíždět zpravidla 48. minu-
tu dané hodiny a budou na své trase zajíždět dvakrát k OD Tesco.

Zrušené, resp. dočasně neobsloužené autobusové zastávky:

„Karviná, Ráj, Na Kopci“, ve směru ke křižovatce se sil. III/4688 – 
od hřbitova dolů, a to v době od 29. dubna do 19. května 2024,  
tzn. po celou dobu realizace 2. etapy.

„Karviná, Ráj, Na Kopci“ – na točně ve směru na Polsko a oboustran-
ně „Karviná, Ráj, hřbitov“, a to ve dnech 4. a 5. května 2024 v rámci 
realizace 2. etapy.

„Karviná, Ráj, hřbitov“ – obousměrně, a to v době od 3. do 7. červ-
na 2024, tzn. po celou dobu realizace 3. etapy a taktéž ve dnech 
15. a 16. června 2024 v rámci realizace 4. etapy.

„Karviná, Ráj, Ščerba“ – obousměrně, a to ve dnech 15. a 16. červ-
na 2024 v rámci realizace 4. etapy.

Průkazy na čerpání služby Senior taxi zůstávají dočasně v platnosti
Stejně jako v  předchozích letech budou moci i  letos karvin-
ští senioři nadále využívat přepravu formou služby Senior 
Taxi. Další dobrou zprávou je, že průkazy, které mají platnost 
do 30. dubna 2024, budou dočasně platné i po tomto datu. 
O  vydávání nových průkazů s  novou platností budeme zá-
jemce o službu informovat na internetových stránkách města  
www.karvina.cz, v  Karvinském zpravodaji, na sociálních   
sítích a sms zprávou. Noví zájemci o  službu s  trvalým poby-
tem v Karviné, kteří dovršili věku 70 let a průkaz na využívání 
této služby ještě nemají, si jej mohou vyzvednout na Odbo-
ru sociálním Magistrátu města Karviné v  úředních dnech, 
tj. v pondělí a ve středu, s omezenou platností do doby, než 
se začnou vydávat průkazy nové. 

https://www.karvina.cz/deje-se/karvinsky-zpravodaj
mailto:zpravodaj%40karvina.cz?subject=Karvinsk%C3%BD%20zpravodaj
https://www.karvina.cz/
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VÍTÁNÍ OBČÁNKŮ

ALBERT

Korso Karviná, jednotka 
u pokladen Albertu.

Otevřeno denně 
9:00 -  20:00. 

Oblečení, obuv, hračky, knihy, bytové
doplňky, kočárky i autosedačky. 

NEHTY

1 + 1 ZDARMA
DĚTSKÉ OBLEČENÍ

59 KČ
ZA KUS

Daruj. Nakup. Podpoř.

inzerce

Také v dubnu jsme přivítali nové občánky našeho města

Slavnostní obřady Vítání nových občánků Karviné si užívají rodiče i příbuzní. Tentokrát jsme přivítali v obřadní síni Městského domu 
kultury Karviná pět dětí – Viktorii, Tadeáše, Ninu, Patrika a Mikuláše. Pásmem písniček a říkanek se představily děti z mateřské ško-
ly Na Kopci při základní škole Borovského. Hudebně se na slavnostní atmosféře podílel klavírním doprovodem Wiesław Farana. 
Mluveným slovem provázela zastupitelka Šárka Žofčinová a ceremoniářka Ivana Smýkalová. Během podpisů rodičů do pamětní 
knihy se o děti staraly studentky Střední zdravotnické školy Karviná. Děti obdržely na památku dárky od statutárního města Kar-
viné a  Regionální knihovny Karviná. Po ceremoniálu, který se konal v  neděli 21. dubna 2024, si přítomní užili společné focení. 
Informace o dalších slavnostních obřadech Vítání občánků, které organizačně zajišťuje Odbor školství a rozvoje Magistrátu města 
Karviné, najdete na webových stránkách města https://z.karvina.cz/zZQM0z1.

https://www.facebook.com/karvina.oficialni.stranka.mesta/
https://www.instagram.com/mmkarvina/
https://twitter.com/mmkarvina
https://www.linkedin.com/company/mmkarvina/
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ŠKOLSTVÍ

Ocenili jsme inspirující pracovníky karvinského školství

U příležitosti Dne učitelů ocenilo statutární město Karviná tři desítky pedagogických pracovníků - 
učitele prvního a druhého stupně základních škol, učitele mateřských škol, vychovatele ve školních 
družinách, pedagogy základní umělecké školy, středních škol a vysoké školy – ve dvou kategoriích 
Výrazná pedagogická osobnost a Dlouholetá pedagogická činnost. Ocenění, květiny a dary převza-
ly významné osobnosti školství z  rukou náměstka primátora Andrzeje Bizoně (nest. za SOCDEM)  
a vedoucí Odboru školství a rozvoje Martiny Šrámkové. „Práce učitele je opravdu neocenitelná. Peda-
gogům děkuji nejen za to, že připravují naše děti ve vzdělávacím procesu, ale i za výchovnou činnost a za 
vytváření bezpečného prostředí, ve kterém se mladý člověk může realizovat. Vím, že je to náročná práce, 
je to mise, smekám před všemi. Přeji všem oceněným, aby jim jejich nadšení a nasazení v práci vydrželo 
a ať trpělivost a elán jdou ruku v ruce se zdravím, protože bez zdraví to nejde,” uvedl náměstek primátora 
Andrzej Bizoń. Na slavnostním setkání si zasloužil poděkování za skvěle odvedenou práci dnes již 
bývalý ředitel Střediska volného času Juventus Bronislav Drobny. Děkujeme za přínos a inspiraci, 
kterou rozdával svým kolegům během pracovního života, a do nové životní etapy přejeme hodně 
štěstí, zdraví a spokojenosti.

Ocenění získali • Pavlína Mojová ze ZŠ a  MŠ Majakovského, • Michaela Musiolková ze ZŠ 
a MŠ Dělnická, • Monika Bittová ze ZŠ a MŠ Družby, • Miriam Poledníková ze ZŠ a MŠ Školská,  • Eva Kantorová a • Iva Františová ze ZŠ a MŠ U Studny, • Andrea Fránová a • Věra Bandorová 
ze ZŠ a MŠ Cihelní, • Monika Káňová a • Petra Čížová ze ZŠ a MŠ Borovského, • Natálie Müllerová 
a • Michaela Matuszyńská ze ZŠ a MŠ U Lesa, • Tereza Katonová a • Melanie Pletnická ze ZŠ 
a MŠ Slovenská, • Pavel Kubíček a • Eva Grohmanová ze ZŠ a MŠ Mendelova, • Monika Zagorová 
a • Jana Volejníková ze ZŠ a MŠ Prameny, • Zuzana Gomolková a • Dominika Kornelia Bizoń 
ze ZŠ a MŠ s polským jazykem vyučovacím, • Lenka Petrášová ze Speciálního pedagogického cent-
ra pro vady řeči Střední školy, Základní školy a Mateřské školy Karviná, • Helena Kriegelová z Mateř-
ské školy, Základní školy a Střední školy Slezské diakonie a • Karin Grimová ze Základní umělecké 
školy Bedřicha Smetany, • Petra Růčková a • Michal Stoklasa z Obchodně podnikatelské fakulty 
Slezské univerzity, • Petra Brzósková z Gymnázia Karviná, • Petr Godál ze Střední odborné školy 
ochrany osob a majetku, • Pavla Šrubařová z Obchodní akademie, • Hana Válová ze Střední školy 
techniky a služeb a • Tomáš Pšenička ze Střední zdravotnické školy. Gratulujeme.

Mládežnická rada Karviná představila svou činnost i plány pro letošní rok
Členové Mládežnické rady Karviná (MRK) se sešli na svém pravidelném setkání, hostem byl náměstek 
primátora Andrzej Bizoń (nestr. za SOCDEM). Setkání bylo příležitostí pro prezentaci činnosti MRK za rok 
2023 a seznámení s plány pro letošní rok. Prezentaci předsedy MRK Sebastiana Gablera ocenil jak náměs-
tek primátora, tak i nováčci v řadách MRK. Závěr formální části patřil dotazům na Andrzeje Bizoně, ten 
následně setkání shrnul: „Oceňuji komplexnost prezentace o činnosti mládežnické rady, těší mě jejich zájem 
o komunitní život ve městě, zvlášť oceňuji spolupráci se seniory v Komunitním centru Archa, kde se mladí a dří-
ve narození vzájemně obohacují. Je skvělé, že se jim podařilo navázat spolupráci s mládežnickými organiza-
cemi napříč krajem, ale i v zahraničí.“ Náměstek primátora tak reagoval i na skutečnost, že MRK získala od 
Parlamentu dětí a mládeže města Ostravy ocenění za svou dobrovolnickou činnost a činnost ve prospěch 
mládeže a komunity, čímž pomáhá k pozitivní propagaci města a šíření dobré praxe mezi mladými napříč 
Moravskoslezským krajem. MRK má své zástupce i v předsednictvu Parlamentu dětí a mládeže Moravsko-
slezského kraje a připravuje spolupráci se zástupci mládeže i z okolních měst Orlová a Bohumín.

Kraj ocenil přínos 
ředitele Miloše Kučery

Výjimečné pedagogy oce-
ňoval také Moravskoslezský 
kraj. Za svůj přístup k výuce 
i žákům, inovativní postupy 
a  další mimořádné aktivity 
převzali ceny i  poděkování 
pracovníci středních, základ-
ních i  mateřských škol, zá-
kladních uměleckých škol 
a  dětských domovů. Mezi 
oceněnými osobnostmi škol-
ství napříč městy byl také 
ředitel Gymnázia Karviná 
Miloš Kučera. Gratulujeme.

https://www.karvina.cz/deje-se/karvinsky-zpravodaj
mailto:zpravodaj%40karvina.cz?subject=Karvinsk%C3%BD%20zpravodaj
https://www.karvina.cz/
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VÝROČÍ

Uplynulo sto let od důlního neštěstí na Dole Gabriela

Dvoudenní vzpomínkové ceremoniály k  stému výročí výbuchu na dole Gabriela, kde zahynu-
lo patnáct horníků, si připomněly spolky Kroužek krojovaných horníků dolu Gabriela, Olza Pro, 
PZKO Karviná-Fryštát, Koexistence, Stará Karviná a statutární město Karviná s veřejností.

Pietní akt započal v neděli 14. dubna 2024 před šikmým kostelem v Karviné-Dolech, kde se sešli krojovaní horníci se zástupci ve-
dení kraje, statutárního města Karviné společně s dalšími významnými hosty a veřejností, aby se v průvodu za doprovodu hornické 
kapely vydali na hřbitov v Karviné-Dolech k památníku obětem důlního neštěstí. U památníku zazněla česká a polská státní hymna 
a hornická hymna. Po proslovech a položení květin všichni minutou ticha uctili jejich památku. „Je důležité si připomínat i tyto smut-
né události. Měli bychom mít stále na paměti, v jak těžkých a nebezpečných podmínkách pracovali naši předkové. Čest jejich památce. 
Myslím si, že to není jen naše regionální záležitost, a byl bych vděčný za to, kdyby si společnost v České republice uvědomila, co tento 
region pro ni dokázal a že přinesl i oběti v podobě životů horníků,” řekl náměstek primátora Karviné Andrzej Bizoń (nestr. za SOCDEM). 

Den poté v pondělí 15. dubna 2024 pietní akt připomínající oběti neštěstí v dole Gabriela pokračoval v kostele sv. Petra z Alkantary. 
Konala se ekumenická bohoslužba, prezentace historie, zazněly písně v  podání sborů Hejnał-Echo pod vedením Andrzeje Szyji 
a Gorol pod vedením Katarzyny Kantor. K hostům se připojili Izabella Wołłejko-Chwastowicz, generální konzulka Generálního kon-
zulátu Polské republiky v Ostravě a náměstek primátora Andrzej Bizoń. Výbuch, ke kterému došlo 12. dubna 1924 v dole Gabriela, 
měl zásadní vliv na zlepšení bezpečnostních podmínek v dolech a je součástí historie našeho regionu.

Korso Karviná – Nádražní 1939, Karviná 
T: 558 889 570 www.biolifeplazma.cz

3 měsíce  
ještě vyšší  

kompenzace
ZA DAROVÁNÍ KREVNÍ PLAZMY!

*platí pouze v centrech Ostrava a Karviná 
v období od 2. 4. do 29. 6. 2024.

940 Kč *

ZA ODBĚR

inzerce

https://www.facebook.com/karvina.oficialni.stranka.mesta/
https://www.instagram.com/mmkarvina/
https://twitter.com/mmkarvina
https://www.linkedin.com/company/mmkarvina/
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Městský dům kultury Karviná nás baví již šest dekád

Historie Městského domu kultury Karviná se začala psát 29. dubna 1964, tenkrát pod názvem Kulturní dům ve správě organizace Park 
kultury a oddechu Karviná, v roce 1967 došlo k osamostatnění Domu kultury, který byl pak v roce 1973 sloučen s Městskou správou 
kin s deseti kulturně společenskými středisky, a tehdy vznikla kulturní organizace s dnešním názvem. Kulaté výročí jsme odstartovali 
taneční akcí Sejdeme se u muziky v Obecním domě Družba. K tanci a poslechu hrál oblíbený Roman Patka, svým vystoupením zpes-
třily program taneční kluby Nicola‘s Dance Unico a Arabesque. Následovala další slavnostní akce, koncert symfonického dechového 
orchestru Májovák Prodankou to začalo. Před šedesáti lety byl totiž kulturní dům otevřen slavnostním uvedením právě opery Prodaná 
nevěsta. V rámci slavnostního koncertu náměstek primátora Andrzej Bizoń předal příspěvkové organizaci Městského domu kultury 
k rukám ředitelky Olgy Hrubec Pamětní list rady města s poděkováním. „Rád bych poděkoval všem, kteří se podíleli na rozvoji této institu-
ce, ať už to byli zakladatelé, pracovníci, podporovatelé i dobrovolníci. Věřím, že v průběhu let zde lidé prožívali okamžiky radosti i dojetí. Pro-
línání různých směrů umění, které má městský kulturní dům ve svém poslání, bychom si měli pěstovat dál a zachovat i pro příští generace,“ 
uvedl náměstek primátora Andrzej Bizoń. Městský dům kultury Karviná v loňském roce uspořádal 1034 akcí, které navštívilo 105 tisíc 
diváků. „Jsem vděčná za tým a partnery, které máme, díky nim si můžeme dovolit stát pevně nohama na zemi a pro inspiraci se nebát mít 
chvilku hlavu v oblacích. Děkuji všem pracovníkům, kteří odvádějí skvělou práci, děkuji zřizovateli statutárnímu městu Karviná za obrovskou 
podporu, děkuji všem našim partnerům a sponzorům, děkuji našim návštěvníkům za přízeň, kterou cítíme,“ dodala ředitelka Olga Hrubec. 

Základní umělecká škola Bedřicha Smetany slaví sto let
Pedagogové a žáci Základní umělecké školy Bedřicha Smetany spo-
lečně s veřejností oslaví sté výročí vzniku. „Rád bych pozval všechny 
na naše velkolepé akce, které připravujeme ve velkém sále Městského 
domu kultury Karviná. První pozvánka je na Slavnostní koncert, který 
se uskuteční ve čtvrtek 9. května 2024 v 17.30 hodin. Druhým koncer-
tem je Velký večer tanečního a literárně dramatického oboru, který se 
koná ve čtvrtek 6. června 2024. Třetí a nejvýznamnější akcí bude Slav-
nostní koncert, který se chystá na čtvrtek 14. listopadu 2024. Představí 
se žáci hudebního, tanečního a literárně dramatického oboru. A také 
proběhne křest profilové nahrávky žáků a učitelů. Poprvé jsme se roz-
hodli využít i historické centrum města, Masarykovo náměstí ve Fryš-
tátě rozezníme hudbou s  akcí ZUŠ Open ve čtvrtek 30. května 2024 
v  16.00 hodin. V  atmosféře oslav se na podzim ponese i  Slavnostní 
udílení výročních cen,“ zve ředitel školy Kamil Novák. Základní umě-
lecká škola Bedřicha Smetany je místem, které dětem umožňuje 
poznávat a rozvíjet svůj talent. Zažívají díky ní pocit úspěchu a jsou 
motivovány k vytrvalosti, týmové spolupráci a hlavně k chuti tvo-
řit. V současné době školu navštěvuje 1039 talentovaných žáků ve 
čtyřech uměleckých oborech pod vedením ředitele Kamila Nováka 
a 45 odborných pedagogů. Za svou stoletou historii dosáhla škola 
vysoké umělecké úrovně a řadí se tak mezi nejlepší v Česku.

Literárně dramatický obor

Hudební obor – kytara

Hudební obor – akordeon

Udílení výročních cen 2023

https://www.karvina.cz/deje-se/karvinsky-zpravodaj
mailto:zpravodaj%40karvina.cz?subject=Karvinsk%C3%BD%20zpravodaj
https://www.karvina.cz/
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KDYŽ DOTACE POMÁHAJÍ

Pro Karvinou s Českým Těšínem boj s jmelím nekončí

Města Karviná a Český Těšín ošetřila v rámci společného projek-
tu téměř 1400 stromů od jmelí. Součástí projektu, který finančně 
podpořily Norské fondy a  Státní fond životního prostředí, bylo 
nejen ošetření stromů od parazitujícího jmelí, ale také edukační 
činnost pro žáky základních škol, kterou formou online přednáš-
ky připravili zástupci Vysoké školy báňské – Technické univerzity 
Ostrava. „Myslíme si, že projekt byl úspěšný. Občané našeho města 
to poznají hlavně ve chvíli, kdy se ošetřené stromy zazelenají. Stromy 
budou více zelenější a zdravější, a to by také mělo pomoct ovzduší, 
i proto se ten projekt dělal,“ říká náměstek primátora Karviné Radim 
Slíva (nestr. za SOCDEM). V Karviné už nebylo možné některé stro-
my zasažené jmelím zachránit a musely být pokáceny. Nahradila 
je nová výsadba. „Jsem rád, že se do projektu podařilo včlenit i vý-
sadby. Dotace nám umožnila vysadit 141 nových stromů. Lidé na 
ně narazí po celé Karviné. Snažili jsme se vybírat druhy stromů, kte-
ré zde rostou přirozeně. Jedná se především o habry, lípy a kvetoucí 
třešně,” dodává karvinský správce městské zeleně Tomáš Trampler. 
Občané v Karviné i Českém Těšíně mohou stále narazit na neošet-
řené stromy. Do budoucna však obě města počítají s  tím, že už 
mimo společný projekt budou další stromy postupně ošetřovat.

V  Českém Těšíně probíhaly práce na ošetření stromů prostřed-
nictvím firmy Urban Forestry od 27. listopadu 2023 do 15. břez-
na 2024. V Karviné se začalo pracovat už na začátku října. Práce 
dostaly na starost Technické služby Karviná. „Nebylo to jednodu-
ché, na pracích se podílelo mnoho specialistů a odborníků. Naší vý-
hodou bylo, že jsme znalí místního terénu, a  také to, že jsme měli 
ve svých skladech místo, takže jsme nemuseli převážet materiál 
mimo město. Náročné to bylo i v tom, že jsme souběžně prováděli 
ořezávání větví a kácení stromů. Také jsme museli vymyslet, jak na 
místě rovnou materiál štěpkovat,“ říká ředitel Technických služeb 
Karviná Zbyněk Gajdacz.

když neví 
kámoš, 
když neví 
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Pobočka Partners Banky  
Karviná

Masarykovo náměstí 6 
Tel.: 596 321 759 

www.financekarvina.cz

Přijďte si pro nejlepší 
účet zdarma

Inzerce_PB_Karvina_2024.indd   1Inzerce_PB_Karvina_2024.indd   1 03.04.2024   14:2903.04.2024   14:29

inzerce

Společně pro zelenou Evropu
Norway
grants

Podpořeno Norskem prostřednictvím  
Norských fondů.

Projekt „Zvýšení čistící schopnosti stromů odstraněním 
parazitického jmelí“, registrační číslo projektu: 3214200008. 

Podpořeno Norskem prostřednictvím Norských fondů.

https://www.facebook.com/karvina.oficialni.stranka.mesta/
https://www.instagram.com/mmkarvina/
https://twitter.com/mmkarvina
https://www.linkedin.com/company/mmkarvina/
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Den Země nabídl poučení i zábavu

Den Země je tradiční celoměstská akce, kterou pořádá Karviná se svými partnery. Pří-
chozí měli k  dispozici stanoviště s  ekologickou tématikou. Hlavní program nazvaný 
Barevný den si pro návštěvníky připravila společnost EKO-KOM, kde si hlavně děti 
připomněly zásady správného třídění odpadu. „Máme pro děti spoustu atrakcí jako 
skluzavku, skákací hrad, popelářské autíčko nebo popelkáry. Děti si zde vyzkouší třídě-
ní odpadu u  stánků Tondy Obala,“ řekl Dalibor Nigrin ze společnosti EKO-KOM. Dal-
ší aktivity pro veřejnost připravily společnost ASEKOL, Krajská hygienická stanice 
Moravskoslezského kraje či Mládežnická rada Karviná, jejíž místopředseda Tobias Bar-
ták prozradil:. „Nabízíme úpravu starého oblečení, poznávání bylinek podle čichu a sáze-
ní semínek.“ Své místo zde má i výtvarná soutěž dětí, kdy jejich práce jsou z recyklo-
vatelných materiálů. „Školy letos pracovaly s tématem Svět pohádek a superhrdinů. Lidé 
zde díla hodnotí a  hlasují pro ně,“ vysvětlila pracovnice Odboru komunálních služeb 
magistrátu Martina Klusová. Ve stejném stánku lidé získali i pomůcky ke třídění. „Pro 
občany máme připraveny biokošíky pro domácí třídění biodpadu, tyto jsme pořídili z do-
tace Moravskoslezského kraje. Nabízíme zde i nálevky na vysloužilý olej,“ dodala Martina 
Klusová. Vedle biokošíků a nálevek na olej zde byly pro děti k dispozici i propagační 
předměty společností ELEKTROWIN a TRAFINOIL v rámci třídění odpadů. Akci vedle 
doprovodného programu také doplnily první letošní Farmářské trhy. Finále Dne Země 
patřilo tradičně vyhlášení výsledků výtvarné eko soutěže škol a vystoupením populár-
ních interpretů, kterými tentokrát byli Jakub Děkan band a skupina Verona. 

inzerce

Nové lavičky pro Lodičky

Statutární město Karviná získalo do-
taci na projekt „Vybavení pro konání 
celoměstských akcí v areálu Loděnice“ 
v rámci výzvy „Pro region 2024“, kterou 
vyhlásila Nadace OKD. Díky tomu si 
zejména starší návštěvníci celoměst-
ských akcí, ale nejen ti, vychutnají na 
Lodičkách vyšší komfort v podobě no-
vých stolů a lavic k sezení. 

Kulturní a  společenský program za-
jišťovaný Iniciativou Dokořán každo-
ročně láká návštěvníky z  celého kraje 
i sousedního Polska. Zmiňme například 
Dny Karviné, Den pro celou rodinu, 
Food festival Smacznego, či Karvinský 
Majáles. Maximální výše dotace činí 
200 tisíc korun, resp. maximálně 80 % 
z uznatelných nákladů projektu.

https://www.karvina.cz/deje-se/karvinsky-zpravodaj
mailto:zpravodaj%40karvina.cz?subject=Karvinsk%C3%BD%20zpravodaj
https://www.karvina.cz/
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SOCIÁLNÍ OBLAST

Pěstouni s dětmi strávili kreativní 
dny při vytváření Radibudek

Postavte Radibudku, zavěste ji, užijte si odměnu a sledujte život ve vlastnoručně vyro-
bené ptačí budce – s tímto nápadem přišla parta nadšených Karviňáků a na konci září 
2021 slavnostně otevřela ve Středisku volného času Juventus Karviná útulnou dílnu na 
výrobu Radibudek. Během několika let si projekt získal velkou oblibu a  v  přírodě na 
stromech přibývají stovky krásných ptačích budek. Projekt má i svou unikátní písničku 
pro děti s názvem Když má nás někdo rád, kterou nazpívalo hudební uskupení Nazdar!. 
Dílnu navštěvují rodiny s dětmi, předškoláci mateřských škol, žáci základních škol, spor-
tovní oddíly a další, baví nejen děti, ale i rodiče a prarodiče. Návštěvu dílny si už také užili 
pěstouni s  dětmi. Pěstounství dlouhodobé nebo na přechodnou dobu s  empativním 
přístupem a posláním je nesmírně důležité, předchází tomu, aby děti nemusely vyrůstat 
v ústavní péči. Na fotografii můžete vidět jejich tvoření. Oslovil vás projekt také? Není nic 
jednoduššího než se registrovat, přijít do dílny a pustit se do výroby. Dílna je otevřená 
každou středu a sobotu. Materiál je díky partnerům a sponzorům projektu zdarma. Více 
informací najdete na webu www.radibudky.cz. Přejeme vám spoustu zábavy a děkuje-
me, že pomáháte spolu s námi přírodě v našem městě.

Na dluhy nejste sami, přijďte si pro pomoc
Odborným dluhovým poradenstvím se v  Karviné zabývá obecně prospěšná společ-
nost Člověk v tísni, která působí v regionu třetím rokem. Za dobu působení poradny se 
podařilo pomoci celé řadě klientů. Nejčastějším problémem bývají nebankovní půjč-
ky, kvůli kterým se lidé dostávají do dluhové pasti. „V tomto případě jsme schopni velmi 
účinně pomoci jednáním s věřiteli v rámci smírných návrhů, někdy i za pomoci kanceláře 
Finančního arbitra, a  závazky zredukovat tak, aby byl klient schopen splácet. Bráníme se 
také u soudu proti žalobám a elektronickým platebním rozkazům. Tuto formu řešení upřed-
nostňujeme před podáním insolvenčních návrhů. Zaměřujeme se na zastavování tzv. mar-
ných bezvýsledných exekucí v souvislosti s novou právní úpravou a také ochranou osob před 
mobiliární exekucí v rámci nové právní úpravy Humanizace exekucí. Snažíme se motivovat 
lidi k aktivnímu řešení své situace, často ani nemají povědomí o tom, že se mohou bránit,“ 
uvedla Veronika Baronová za Odbornou dluhovou poradnu Člověk v  tísni. Pokud po-
třebujete pomoc, poradce organizace Člověk v tísni najdete na adrese Centrum 2314 
v Karviné-Mizerově každé pondělí od 8 do 15 hodin. Ke konzultaci je nutné se objednat 
předem buď telefonicky na čísle +420 702 181 934 nebo prostřednictvím e-mailu na  
veronika.baronova@clovekvtisni.cz. Více informací na https://z.karvina.cz/ztCtQd2.

Nominujte osobnosti pro  
ocenění v sociální oblasti

Město Karviná bude i  v  letošním roce 
pokračovat v  tradici oceňování osob-
ností působících v sociální oblasti. Smy-
slem je ocenění pracovníků za aktivní, 
dlouhodobou činnost a přínos v oblas-
ti sociálních a  návazných služeb. Je to 
rovněž vhodný způsob, jak poukázat na 
význam a potřebnost sociálních služeb 
a zvýšit prestiž těchto pracovníků. Oce-
nění kandidáti obdrží pamětní list Rady 
města Karviné a věcný dar. 

Oceňují se tři kategorie: 
 \ Registrované sociální služby dle 

zákona o sociálních službách
 \ Návazné služby (spolky, neziskové 

organizace, kluby apod.) 
 \ Výkon dobrovolnické činnosti. 

Pokud jste se s takovou osobností v rám-
ci oceňovaných kategorií setkali, stačí 
vyplnit nominační dopis a  doručit ho 
do 31.  května 2024 na karvinský ma-
gistrát. Návrh na ocenění kandidáta, 
včetně souhlasu navrženého kandidá-
ta, a upřesňující podmínky pro podání 
návrhu jsou dostupné na webu města 
https://z.karvina.cz/LcH3BBm. Bližší in-
formace podá Odbor sociální magistrá-
tu na telefonu +420 596 387 248.

Neslyšícím a nedoslýchavým pomáhají zkušení odborníci z Ostravy
Ať vy osobně nebo máte v rodině či ve svém okolí člověka, který hůře slyší, pak se jistě hodí pomoc-
né ruce, které si ví rady s  těžkostmi, které se s  tímto handicapem pojí. Chcete vědět, jaké existují 
kompenzační pomůcky a k čemu slouží? Potřebujete vyřídit sluchadlo a nevíte, zda máte nárok na 
finanční příspěvek a jak žádost o něj vyřídit? Organizace Tichý svět, o. p. s., která má kontaktní místo 
i v Ostravě, poskytuje zdarma podporu lidem se sluchovým a kombinovaným postižením po celé ČR. 
Klienty podporuje například ve vyřizování finančních příspěvků, invalidních důchodů, průkazů ZTP či 
pořizování kompenzačních pomůcek. Své služby nabízí i osobám, které o sluch přišly náhle, či lidem 
s postupnou ztrátou sluchu. Pro konzultace a další informace se můžete obrátit na Alenu Hegerovou, 
e-mail alena.hegerova@tichysvet.cz, telefon +420 702 158 110, osobně pak každé úterý a čtvrtek od 
9 do 16 hodin na adrese Zeyerova 110/12, 702 00 Ostrava. Více informací na www.tichysvet.cz.

Centrum služeb pro neslyšící a nedoslýchavé o. p. s. realizuje Tlumočnické služby, základní sociální poradenství a obecně prospěšné 
aktivity osobám se sluchovým postižení, jejich rodinným příslušníkům i veřejnosti. Ambulantní služba je poskytována v Ostravě na 
ul. 28. října 286/10 každé pondělí a středu od 8 do 12 hodin a od 13 do 17 hodin. Terénní služba na území Moravskoslezského kraje 
funguje od pondělí do pátku mezi 8. a 17. hodinou po předchozí individuální domluvě, telefon +420 730 542 933, e-mail csnn@csnn.cz, 
www.facebook.com/csnnops. Využít můžete i návaznou službu ve formě online linky, a to 24 hodin denně na www.tichalinka.cz. 

https://www.facebook.com/karvina.oficialni.stranka.mesta/
https://www.instagram.com/mmkarvina/
https://twitter.com/mmkarvina
https://www.linkedin.com/company/mmkarvina/
https://z.karvina.cz/ztCtQd2
https://z.karvina.cz/LcH3BBm
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REGIONÁLNÍ KNIHOVNA KARVINÁ

Mladá dobrovolnice Tuğba Şahin z Turecka naši kulturu studuje, ale i obohacuje
V  Regionální knihovně Karviná se můžete potkat se sympatickou brunetkou 
Tuğbou Şahin. Je jí 26 let, pochází z Turecka, dokončila bakalářská studia obor 
ekonomie a finance a v současné době se věnuje dobrovolnictví. 

• Proč jste si vybrala pobyt v Karviné? „Žila jsem ve velkých městech, od narození v tu-
reckém Izmiru a na studiích díky programu Erasmus v polském Krakově a chtěla jsem vy-
zkoušet život v menším městě. Čas tu plyne pomaleji. Líbí se mi, že tu není hektický provoz 
a lidé nejsou ve spěchu. Setkávám se často s přáteli na akcích, baví mě chodit na Lodičky. 
Miluji cestování a Karviná je pro mě zajímavou lokalitou, protože se nachází uprostřed mno-
ha velkých měst, do kterých se mohu podívat.“ • Co máte v knihovně na starosti? „Jako 
dobrovolník pomáhám při realizaci akcí pro děti, mládež a dospělé. Pořizuji fotografie a vy-
tvářím příspěvky na sociálních sítích knihovny. Dělám besedy o své zemi, kultuře a dobro-
volnické zkušenosti. Jsem fanouškem moderních technologií, organizuji setkávání s  virtu-
ální realitou, zároveň s touto oblastí seznamuji i knihovnice.“ • Co byste vzkázala lidem 
v Karviné? „Regionální knihovna, další organizace a město pořádají mnoho událostí pro 
všechny, z nichž většina je zdarma. Doporučuji tyto příležitosti využívat, jsou to programově 
pestré akce. A osobně se těším na další setkání s lidmi ve městě. Těší mě, že jsou zvídaví, když 
se mnou mluví, zajímají se o kulturu a život v Turecku a mě baví o své zemi vyprávět, stejně 
tak jako mě baví poznávání české kultury a zvyky lidí.“ Děkujeme za rozhovor. 

Knihovna je místem poznávání ve všech jeho formách
Pestrá nabídka infocentra
Městské informační centrum sídlí v  his-
torické části na Masarykově náměstí ve 
Fryštátě. Jeho základním posláním je 
informační činnost a  propagace města 
Karviné v  rámci České republiky i  v  za-
hraničí. Slouží návštěvníkům, turistům 
i  obyvatelům města. K  využití jsou sto-
ly s  počítačem a  připojením na veřejný 
internet. Dozvíte se turistické informace 
o Karviné a okolí, získáte nabídku ubyto-
vání, stravování a tipy na využití volného 
času, dopravní informace týkající se taxi, 
vlakové a  autobusové dopravy. Vybe-
rete si z  pestré nabídky propagačních 
a  informačních materiálů, k prodeji jsou 
upomínkové předměty, konkrétně nově 
čokolády, čaje, tašky a ponožky s  logem 
knihovny a  města. Pro návštěvníky po-
užívající turistický deník nechybí oblí-
bená a  vyhledávaná turistická razítka, 
vizitky a známky. Mezi další služby patří 
zprostředkování komentovaných pro-
hlídek historického centra města. Obdr-
žíte zde informace ke slevové turistické 
kartě Těšínské Slezsko Region Card nebo 
zprostředkovaně vstupenky na akce spo-
lečnosti TicketPortal. Potřebné informa-
ce a  dotazy vám zodpoví zaměstnanci 
od pondělí do pátku v době od 8.00 do 
11.30 a od 12.00 do 18.00 hodin na tele-
fonním čísle 596 318 620 nebo prostřed-
nictvím e-mailu mic@rkka.cz.

Pobočka v Loukách slouží
„Rádi přivítáme nové čtenáře, kteří k  nám 
mají blízko nebo nemají možnost jezdit 
na pobočky sídlící v  jiných částech Karviné 
nebo Českého Těšína. Jsme prostorově men-
ší pobočkou knihovny, ale kromě stálého 
fondu beletrie a naučné literatury obohacu-
jeme náš fond o výměnné soubory, čímž se 
naše nabídka knižních titulů značně zvět-
šuje. Čtenáři si u nás můžou zapůjčit knihy 
v  českém i  polském jazyce, mohou rovněž 
využit meziknihovní výpůjční službu, kdy 
jim dodáme požadovaný titul z  kterékoliv 
knihovny v České republice. Roční registrace 
do knihovny činí pro seniory pouhých 70 ko-
run, pro čtenáře starší 70 let s trvalým poby-
tem v Karviné je registrace zdarma, dospělý 
čtenář zaplatí 200 korun. Neváhejte a přijď-
te navštívit naši útulnou knihovnu na ulici 
Těšínské 599 hned u  autobusové zastávky 
Karviná Louky, rest. Zátiší,“ zve knihovnice 
Dorota Sikorová. Otevírací doba pobočky 
je každé úterý, v zimním období od 1. 11. 
do 31. 3. v čase od 12.30 do 15.30 hodin, 
v letním období od 1. 4. do 31. 10. v čase 
od 13.30 do 16.30 hodin. 

Taje digitálních technologií
Regionální knihovna Karviná realizuje 
projekt Senioři do onlinu – Digitální ody-
sea v knihovnách. Senioři se tak od listo-
padu 2023 mohou účastnit kurzů práce 
s  chytrými zařízeními a  přiblížit se mož-
nosti plnohodnotného a bezpečného po-
užívání moderních technologií. „Senioři 
ve věku nad 65 let mají možnost přihlásit se 
u nás v knihovně do čtyřhodinového kurzu, 
který jim pomůže naučit se používat mo-
bil nebo tablet. V  rámci kurzu získají také 
pracovní sešit Digitální odysea: průvodce 
světem digitálních technologií & zápisník 
vydaný Nadací Vodafone a sestavený spol-
kem Moudrá Sovička. V rámci projektu má 

knihovna k  dispozici tablety a  mobil, který 
mohou senioři využít, pokud nemají svá 
vlastní chytrá zařízení,“ uvedla vedoucí 
útvaru knihovnických a informačních slu-
žeb Svatava Sukopová. Od listopadu 2023 
se uskutečnilo šest kurzů a pro velký zá-
jem v tomto roce pokračovaly další. Díky 
projektu Digitální odysea v knihovnách je 
kurz pro seniory zdarma.

Výstava Evy Damborské

Příznivce umění zveme do Galerie měs-
ta Karviné na inspirativně výjimečnou 
výstavu Možnosti vlákna umělkyně Evy 
Damborské. Uvidíte prezentaci plošné 
a prostorové experimentální textilie, kte-
ré se vyznačují neuvěřitelnou precizností 
a  jsou pečlivě propracované do nejjem-
nějších detailů. Výtvarnice absolvovala 
studium textilní tvorby na Akademii vý-
tvarných umění ve Wroclawi v Polsku. Její 
tvorbu u  nás proslavilo studio krátkého 
filmu Prométheus, kde působila. „Základ-
ním principem mé tvůrčí metody je cit, vztah 
ke zpracovanému materiálu a experiment,“ 
popsala svou práci Eva Damborská, která 
vytváří své textilní obrazy a objekty s pou-
žitím různorodých materiálů, jako je vlna, 
juta, len, gáza, drát, celofán nebo ručně 
vyráběný papír. Barevnost výsledků volí 
s  precizností a  využívá průsvitu, rytmu, 
vrstvení a  opakování. Výstava potrvá do 
neděle 19. května 2024 a stojí za vidění.

https://www.karvina.cz/deje-se/karvinsky-zpravodaj
mailto:zpravodaj%40karvina.cz?subject=Karvinsk%C3%BD%20zpravodaj
https://www.karvina.cz/
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ŠKOLSTVÍ

V Karviné a okolních obcích pokračuje dalším rokem školské MAPování
Na konci loňského roku získala Karviná dotaci z Operačního pro-
gramu Jan Amos Komenský na pokračování Místního akčního 
plánu rozvoje vzdělávání v ORP Karviná – MAP. Projekt podporuje 
společné plánování a sdílení aktivit pro zlepšení kvality vzdělávání. 
MAP je zaměřen na rozvoj inkluzivního vzdělávání a kompetencí 
pro osobní i pracovní život. Projektová manažerka Petra Kantorová 
k programu říká: „Cílem je také větší zapojení rodičů do života škol, 
spolupráce a  výměna zkušeností pedagogů a  zřizovatelů. Zapojeny 
jsou vedle Karviné obce Stonava, Dětmarovice a Petrovice u Karviné. 
Posledního února tohoto roku zasedal řídící výbor, jehož členy tvoří 
zástupci zřizovatelů, škol a  školních družin, neformálních vzdělava-
telů, kraje, školských poradenských pracovišť, zaměstnavatelů aj. 
Z  konkrétních aktivit zmíním činnost poradenského centra v  budo-
vě Business Gate na ul. Poštovní, kde jsou rodičům, dětem a školám 
poskytovány odborné konzultace k  psychohygieně a  wellbeingu. 

Pod záštitou MŠ Klíček z Karviné-Hranic byl zahájen kurz neverbální 
komunikace pro rodiče a pedagogy zaměřený na děti s řečovými obtí-
žemi. Regionální knihovna Karviná hostí kluby podnikavosti. Žáci zde 
pravidelně spolupracují na své kreativitě, inovačním myšlení a samo-
statném řešení problémů. V květnu proběhne na Lodičkách čtenářský 
festival Humbook prezentující tzv. young adult literaturu pro mládež. 
Akce se zúčastní na šest stovek žáků 2. stupně. V červnu se uskuteční 
ve spolupráci s Mensou ČR workshop se zaměřením na práci s nada-
nými dětmi. Program, který poběží až do konce příštího roku, můžete 
sledovat na facebooku MAP ORP Karviná.“

Po sedmi letech dorazí do našeho města REVOLUTION TRAIN
Nadační fond Nové Česko přiváží do Karviné projekt REVOLUTION TRAIN. Na karvin-
ském hlavním nádraží na vás bude od 6. do 7. května 2024 čekat známý protidrogo-
vý vlak se svými šesti vagóny, čtyřmi kinosály, osmi interaktivními místnostmi a fakty 
o drogové závislosti. Dopolední program bude určen žákům sedmých tříd základních 
škol. Program pro veřejnost bude připraven od 15.30 do 18.00 hodin, vstup zdarma, 
děti ve věku od 10 do 12 let v doprovodu dospělé osoby. Doporučujeme rezervaci na 
valkova@revolutiontrain.cz nebo tel. +420 608 405 080. Účast Karviné na projektu je 
hrazena z  rozpočtu města a  je zahrnuta v  místním Programu prevence kriminality. 
Vybraní zaměstnanci Městské policie Karviná byli proškoleni a budou touto unikátní 
expozicí na kolejích provázet. Více informací o  interaktivním projektu na webových 
stránkách www.revolutiontrain.cz a www.facebook.com/RevolutionTrain.

V mateřské škole Klíček se starají o děti 
se speciálními vzdělávacími potřebami

„V současné době máme otevřeno pět tříd, které navštěvují děti s narušenou komunikační 
schopností, děti se smyslovými vadami, děti s  tělesným a mentálním postižením, ve dvou 
speciálních třídách se věnujeme dětem s autismem a těžšími kombinovanými vadami. Sna-
žíme se být prvním odrazovým můstkem na jejich vzdělávací cestě a dát dobré základy ne-
jen do života, ale i pro další vzdělávání tak, aby s uspokojením zvládaly budoucí životní vý-
zvy,“ uvedla ředitelka Eva Janáková. Z důvodu velkého zájmu ze strany rodičů mateřská 
škola od září 2024 otevírá šestou třídu a bude rozšiřovat pedagogický tým o dva nové 
speciální pedagogy a asistenta pedagoga. Více informací o mateřské škole Klíček najde-
te na webu https://www.klicek-skolka.cz/. Děti se speciálními vzdělávacími potřebami 
se po absolvování mateřské školy dále rozvíjejí v MŠ, ZŠ a SŠ Komenského a v MŠ, ZŠ 
a SŠ Slezské diakonie v Karviné.

Jubilejní ročník Abilympiády 
se škole povedl na výbornou

Desátý ročník Abilympiády, kterou tra-
dičně pořádá Střední škola, Základní 
škola a  Mateřská škola, Karviná, pří-
spěvková organizace, prověřil zručnost 
a  pracovní dovednosti žáků. Všechny 
aktivní soutěžící, pedagogy a  hosty 
srdečně přivítala ředitelka školy Marcela 
Jagošová. Žáci plnili úkoly na stanoviš-
tích, kde například aranžovali květiny, 
pracovali se dřevem, tvořili kaktusy z lát-
ky, připravovali pokrmy studené kuchy-
ně a další. Snahu soutěžících ocenil i ná-
městek primátora města Andrzej Bizoń 
(nestr. za SOCDEM) a  vedoucí Odboru 
školství a rozvoje Magistrátu města Kar-
viné Martina Šrámková. Všechny bavil 
aktivní doprovodný program Střediska 
volného času Juventus, Karviná a  dal-
ších spolků. Vytvořené soutěžní výrobky 
hodnotila porota, která to měla velmi 
těžké. Díky sponzorským darům na vítě-
ze čekaly úžasné ceny.

https://www.facebook.com/karvina.oficialni.stranka.mesta/
https://www.instagram.com/mmkarvina/
https://twitter.com/mmkarvina
https://www.linkedin.com/company/mmkarvina/
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OBCHODNĚ PODNIKATELSKÁ FAKULTA

Zařiď te si úsporné bydlení 
bez kompromisů
Půjčíme vám až 500 000 Kč.  
Využijte zelené dotace  
na maximum.

Navštivte 

naši pobočku 

v Shopland 

Ostrava 

Po – Ne  9:00 – 20:00 hod.
ostrava@homecredit.cz
542 100 801

Gynekologická ambulance zajišťující komplexní péči
v oboru gynekologie a porodnictví pro ženy a dívky od 15 let.

Kvalifikovanou péči zajišťují MUDr. Vít Harazim
a MUDr. Ludmila Kohanová.

IREPORGYN, s.r.o.

h� ps://poliklinika.karvina.cz
Žižkova 2379/54a, Karviná-Mizerov

+420 596 338 149
gyn1385@seznam.cz

inzerce

Na obchodně podnikatelské fakultě se podnikání nebojí
Rokkr Agentura a studentský projekt Otoč Gauč má v týmu studenty Inovativního podnikání z Obchodně podnikatelské fakulty  
v Karviné a jde vidět, že opravdu se svými znalostmi nezahálejí, mají spoustu nápadů a aktivně působí v byznysu. 

Rokkr Agentura je splněným snem a inspirací pro další mladé
David Bartal a Richard Sobalík se znají ze studií na víceletém gymnáziu a společně měli vizi, že chtějí 
podnikat. Už ve svých sedmnácti letech začali být v  tomto směru aktivní. Když získali vlastní IČO, 
pustili se do podnikání naplno. „Nejdříve vzhledem ke vzdáleným bydlištím každý z  nás pracoval na 
vlastních projektech, tvořili jsme odděleně od sebe. Po roce a půl se náhodou naše cesty zkřížily, a tak jsme 
se domluvili, že spojíme síly v oblasti grafiky, která bavila mě, a marketingu, kterému se věnoval Richard, 
a založili jsme spolu Rokkr Agenturu. Začali jsme na malých projektech, z nichž většinu jsme dělali zdar-
ma, abychom se stále zdokonalovali,“ prozradil David Bartal. S  postupem času rostla velikost jejich 
zakázek a agentura dnes kvete. „Jsme vděční, že se nám daří a že jsme si v mladém věku splnili mnoho ze 
svých snů. Tento vděk se snažíme vrátit lidem, kteří se nacházejí ve stejné situaci jako my tehdy, aby nemu-
seli procházet trnitou cestou a mohli se soustředit pouze na zlepšování svých dovedností. Držíme se toho, 
že je důležité vrátit zpět to, co dostáváme,“ dodal Richard Sobalík. Své přátelské zázemí, zkušenosti 
a know how poskytují mladým talentům, kteří se zapojují do světa podnikání. Nyní mají v týmu osm 
nadaných mládenců, které brzy čeká uznání ve svém oboru. Více informací na webu www.rokkr.cz.

OtočGauč není jen dalším zajímavým studentským projektem 
„Původně jsme se nezamýšleli nad založením podniku, ale nad tím, 
jak rychle a efektivně vydělat peníze na splacení faktury, kterou jsme 
dostali v rámci studia a museli jsme ji zaplatit do měsíce. Začátky byly 
skromné a plné výzev. Přemýšleli jsme, co bychom mohli udělat, aby-
chom rychle získali potřebné finanční prostředky. Po dlouhých disku-
zích jsme dospěli k nápadu koupit gauče za nízké ceny, renovovat je 
a prodat za vyšší ceny. Byla to riskantní strategie, ale zdála se být je-
dinou možnou, jak rychle získat potřebné peníze. S minimálním roz-
počtem jsme začali hledat potenciální gauče na renovaci. Procházeli 
jsme inzeráty na internetu, navštěvovali osobně nebo online bazary 
a  secondhandové obchody. Nakonec jsme našli několik vhodných 
kousků a mohli jsme začít s renovací. Následovaly týdny intenzivní prá-
ce, kde jsme se učili opravovat nedostatky a přidávat jim nové prvky, 
aby byly atraktivnější pro potenciální zákazníky. Využívali jsme veškeré 
dostupné zdroje a dovednosti, pracovali jsme s neuvěřitelným nasaze-
ním, protože naše peníze a budoucnost projektu závisely na úspěchu 
každého gauče, který jsme prodali. Díky tvrdé práci a odhodlání jsme 
dokázali prodat renovované gauče za dostatečně vysoké ceny, aby-
chom mohli splatit naši fakturu a získali něco navíc. Ale co bylo ještě 
důležitější, získali jsme nové zkušenosti s podnikáním, vyzkoušeli jsme 
si tvrdou práci a uměli jsme vytvořit příležitosti, jak vyjít z nepříznivých 
situací,“ uvedl za tým studentů Jakub Klapka. Z původního projektu 
se stala podnikatelská příležitost, která všechny inspirovala a pokra-
čuje dál. Studenti založili firmu s  názvem OtočGauč specializující 
se na renovaci a prodej gaučů z druhé ruky a rozvíjí se dál. Ta první 
várka gaučů se ukázala jako začátek něčeho mnohem většího a dů-
ležitějšího, než si studenti dokázali na začátku představit. Více infor-
mací najdete na webu www.otocgauc.cz.

https://www.karvina.cz/deje-se/karvinsky-zpravodaj
mailto:zpravodaj%40karvina.cz?subject=Karvinsk%C3%BD%20zpravodaj
https://www.karvina.cz/
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KULTURA

✳ Sleva neplatí na zboží v akci a ve slevě.

do 11. 5. 2024 www.prior.czwww.prior.cz

Slevové karty PRIOR
Získejte kartu ještě dnes za nákup nad 500 Kč.

pro držitele

Vybírat můžete ze sortimentů:
DOMÁCÍ POTŘEBY, ŠKOLNÍ A KANCELÁŘSKÉ POTŘEBY,

BYTOVÉ DEKORACE A SUVENÝRY,
ODĚVNÍ A BYTOVÉ LÁTKY, BYTOVÝ TEXTIL,

TEXTILNÍ GALANTERIE, OBUV A KOŽENÁ GALANTERIE

PRIOR KARVINÁ
tř. 17. Listopadu 2/23
KARVINÁ - FRYŠTÁT

www.prior.czwww.prior.czwww.prior.czwww.prior.cz

Více vzorů nové kolekce najdete nyní na www.prior.cz

TEXTILNÍ GALANTERIE, OBUV A KOŽENÁ GALANTERIE

Více vzorů nové kolekce najdete www.prior.cz

SLEVA

NA VYBRANOU OBUV ZNAČKY RIEKER

SLEVA SLEVA 
NA VŠECHNONA VŠECHNO

20. květen 202420. květen 2024

inzerce

Výchovné koncerty provádí hudbou

Zpěvačky a  zpěváci sborů Perníček s  dětmi z  mateřských škol, Permoníček mladší, 
Permoníček starší a Přípravný sbor Permoník společně s žáky hudebního, literárně dra-
matického a  tanečního oboru Základní umělecké školy Bedřicha Smetany v  Karviné 
zábavnou formou představují předškolákům z mateřských škol a žákům prvního a dru-
hého stupně základních škol své dovednosti Výchovnými koncerty. Návštěvníci se tak 
během netradiční hodiny hudební výchovy mohou seznámit například s hudebními ná-
stroji, se sborovým zpíváním, se stupnicí a italským hudebním názvoslovím či s lidovými 
tradicemi. Nechybí ani zajímavé soutěže s odměnami při interaktivním průzkumu světa 
swingu, muzikálů a filmové hudby. 

Zahájení zámecké sezony  
doprovodili Tři mušketýři
Zahájení letošní zámecké sezony na 
zámku Fryštát v  Karviné si návštěvníci 
opravdu užili. Historické zajímavosti, 
komentované prohlídky a hraný příběh 
Tří mušketýrů v  podání herců Divadla 
historie v  pohybu Exulis přilákal praro-
diče, rodiče i děti. Dokonce samotní ná-
vštěvníci se ocitli v příběhu a na okamžik 
se stali také herci. Zámek Fryštát můžete 
navštívit celoročně od úterý do neděle 
od 10.00 do 17.00 hodin. Během vybra-
ného návštěvního okruhu uvidíte hlavní 
budovu či vedlejší budovu Lottyhaus. 
Speciální trasou je procházka budo-
vou zámku a kostela Povýšení sv. Kříže. 
Rovněž lákavé prohlídky od sklepa po 
půdu se zhostí sám zámecký kastelán. 
Více informací najdete na webu zámku 
www.zamek-frystat.cz.

https://www.facebook.com/karvina.oficialni.stranka.mesta/
https://www.instagram.com/mmkarvina/
https://twitter.com/mmkarvina
https://www.linkedin.com/company/mmkarvina/
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SPORT

22. 06. 2024 - Karviná

POŘADATEL

GENERÁLNÍ PARTNER

HLAVNÍ PARTNER A ZÁŠTITA

MARKETINGOVÝ PARTNER

10.ročník

VYBĚHNĚTE S DĚKANEM 2024
15. května 2024
START: Univerzitní náměstí v 16:30, prezence od 15:00
CÍL: Areál Lodiček, dětský běh v 17:30
Startovné: 50 Kč (V ceně startovného je: občerstvení (voda, ovoce), 
medaile, měřící čip. Nejlepší závodníci obdrží věcné ceny od pořadatelů a sponzorů.)

Registrace: 
go.slu.cz/behej

Karvinským sportovcům patří dík za reprezentaci města
Nejlepší střelci porovnali 
své mušky v Juventusu
V  Karviné se konalo Mistrovství České 
republiky ve sportovní střelbě z  více-
ranných vzduchových pistolí, kterého se 
účastnili nejlepší střelci z celé republiky. 
Domácím se na soutěži dařilo, v  zisku 
medailí byli nejúspěšnější.

Týmy naší Taneční školy 
Nicola‘s Dance Unico umí
Skvělý start soutěžní sezony regionálního 
kola v  Třinci má za sebou Taneční škola 
Nicola‘s Dance Unico fungující pod Měst-
ským domem kultury Karviná. Podařená 
vystoupení následovala medailová smršť. 
V  kategorii Děti A  s  choreografií Živé 
bludiště získal tým druhé místo, Junio-
ři A  s  choreografií Valhalla vytančili třetí 
místo, Elita s  choreografií Pompeii byla 

stříbrná, Hlavní tým B s  choreografií Lis-
ten, How I Beat vybojoval bronz a Senioři 
s choreografií In Black vyhráli první místo. 
Gratulujeme a přejeme další úspěchy na 
Mistrovství Moravy ve Zlíně, na které si 
taneční týmy vybojovaly v Třinci postup.

Kickboxer s bojovným 
srdcem na správném místě
Na šestém ročníku charitativního galave-
čera v  kickboxu konaném pod záštitou 
WKF Poland měla Karviná své zastoupení. 
Kickboxer Lukrecius Chang zvítězil nad 
populárním polským bojovníkem Sebas-
tianem Szczurkem v  kategorii light con-
tact do 82 kg. „I když mi strhli za zakázaný 
lowkick tři body, díky soustředěnému výko-
nu a zkušenostem jsem zabodoval. Z výhry 
mám radost. Zápasy se konaly na profesio-
nální úrovni,“ uvedl Lukrecius Chang.

Benjamínci se utkali na 
počest hokejové legendy
Hokejový klub Karviná uspořádal na zim-
ním stadionu turnaj O  pohár Miroslava 
Fryčera pro hráče ročníku 2014 a  mlad-
ší. Do Karviné dorazily týmy HC Bílí tygři 
Liberec, HC Orli Znojmo, HC Letci Letňany, 
HC Lvi Břeclav, AZ Havířov, HK  Opava 
a  HC  Olomouc. Zdravé sportovní soupe-
ření, profesionální organizace, skvělé vý-
kony nejen hráčů, ale i rozhodčích či pub-
likum fandící našim hokejovým nadějím, 
takový byl první ročník turnaje, který si 
všichni parádně užili. 

https://www.karvina.cz/deje-se/karvinsky-zpravodaj
mailto:zpravodaj%40karvina.cz?subject=Karvinsk%C3%BD%20zpravodaj
https://www.karvina.cz/
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INZERCE VEOLIA ENERGIE ČR

https://www.facebook.com/karvina.oficialni.stranka.mesta/
https://www.instagram.com/mmkarvina/
https://twitter.com/mmkarvina
https://www.linkedin.com/company/mmkarvina/
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POZVÁNKY INICIATIVY DOKOŘÁN

nejbližší akce

https://www.karvina.cz/deje-se/karvinsky-zpravodaj
mailto:zpravodaj%40karvina.cz?subject=Karvinsk%C3%BD%20zpravodaj
https://www.karvina.cz/
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KULTURA

 P do 19. 5.
 | Možnosti vlákna

Výstava textilií Evy Damborské, 
Galerie města Karviné, Fryštát

 P květen
 | Výstava výtvarných prací

Vystavují žáci ZUŠ Bedřicha 
Smetany, foyer MěDK, Karviná-
-Nové Město

 P květen
 | Výstava fotografií

Vystavuje Fotoklub Karviná, 
odd. pro mládež a dospělé regi-
onální knihovny, Karviná-Fryštát

 P 2. 5. 17:00–20:00 
 | LiStOVáNí: Než natáhnu brka

Vstupné 150 Kč, kavárna regi-
onální knihovny – Andělská 
literárka, Karviná-Mizerov

 P 4.–5. 5. 17:00 
 | Taneční show 

Účinkuje TŠ Nicola´s  Dance 
Unico, vstupné 160 Kč dospělí, 
80 Kč děti do 15 let, velký sál 
MěDK, Karviná-Nové Město

 P 9. 5. 17:30 
 | Slavnostní koncert 

Účinkuje ZUŠ Bedřicha Smetany 
v  Karviné u  příležitosti stého 
výročí školy, velký sál MěDK, 
Karviná-Nové Město

 P 11. 5. 14:00 
 | Otevírání pramenů

Volný vstup, park Rehabilitač. 
sanatoria, Karviná-Hranice

 P 13. 5. 19:00 
 | Editace DNA

Přednáška Marka Orko Váchy, 
vstupné 300 Kč, malý sál MěDK, 
Karviná-Nové Město

 P 14. 5. 17:00–18:00 
 | Beseda se spisovatelkou

Hostem je Lenka Chalupová, 
vstupné 50 Kč, kavárna regio-
nální knihovny – Andělská lite-
rárka, Karviná-Mizerov

 P 15. 5. 8:00–17:00 
 | Farmářské trhy

Každou třetí středu v  měsí-
ci na Masarykově náměstí, 
Karviná-Fryštát

 P 15. 5. 17:00 
 | Krajinou domova

Koncert Haliny Františákové 
(housle), Elišky Novotné (klavír) 
a Františka Kreutzmanna (mlu-
vené slovo), vstupné 100 Kč, 
oddělení pro mládež a  dospě-
lé regionální knihovny – I. NP, 
Karviná-Fryštát

 P 15. 5. 17:30 
 | Slavnostní koncert

Účinkují žáci pobočky Petrovice, 
koncertní sál ZUŠ Bedřicha 
Smetany, Karviná-Mizerov

 P 15. 5. 19:00
 | Kogut w rosole

Divadelní představení, účin-
kuje Polská scéna Těšínského 
divadla, vstupné 250 Kč, velký 
sál MěDK, Karviná-Nové Město

 P 16. 5. 16:30 
 | Spotkanie 

Spotkanie z Małgorzatą Kiereś 
pt. , bilety w  cenie 50 Kč, od-
dělení polské literatury re-
gionální knihovny – II.  NP, 
Karviná-Fryštát

 P 18.–19. 5. 
 | Festival Železné cyklotrasy 

Přeshraniční setkání na ob-
líbené cyklotrase, více na fb 
https://z.karvina.cz/jYsw2FP.

 P 19. 5. 14:00 
 | Den pro rodinu

Bohatý program pro celou 
rodinu s  informacemi k  ná-
hradní rodinné péči, pořádá 
PORATEC, z. ú., areál Loděnice, 
Karviná-Fryštát

 P 20. 5. 19:00 
 | Neperte se, prosím vás! 

Divadelní představení, uvá-
dí Divadlo Palace, vstupné: 
450 a  430 Kč, velký sál MěDK, 
Karviná-Nové Město

 P 22. 5. 17:30 
 | Žákovský koncert 

Účinkuje klavírní oddělení ZUŠ 
B. Smetany, koncertní sál ZUŠ 
B. Smetany, Karviná-Mizerov

 P 22. 5. 19:00
 | Jezinky Bezinky

Divadelní představení, účin-
kuje Česká scéna Těšínského 
divadla, vstupné 250 Kč, velký 
sál MěDK, Karviná-Nové Město

 P 23. 5. 17:00–18:00 
 | Beseda

Tentokrát pro milovníky staré 
Karviné s Erikou Schweserovou 
a  Petrem Bindačem, vstup-
né 50 Kč, kinosál regionální 
knihovny, Karviná-Mizerov

 P 28. 5. 18:00–20:00 
 | Beseda se spisovatelkou

Hostem je Karin Lednická, 
vstupné 150 Kč, kavárna regi-
onální knihovny – Andělská 
literárka, Karviná-Mizerov

 P 29. 5.–8. 9.
 | Černá tíže lehkosti

Výstava maleb a soch Vratislava 
Varmuži a  Gabriely Novákové, 
vernisáž 28. 5. v  17:00, Galerie 
města Karviné, Karviná-Fryštát

 P 29. 5. 16:00 
 | Okresní akordeonový 

koncert
Komorní sál ZUŠ Bedřicha 
Smetany, Karviná-Mizerov

 P 29. 5. 19:00
 | Škola základ života

Divadelní představení, účin-
kuje Česká scéna Těšínského 
divadla, vstupné 250 Kč, velký 
sál MěDK, Karviná-Nové Město

 P 30. 5. 16:00 
 | ZUŠ Open 

ZUŠ B. Smetany na VIII. roční-
ku festivalu Nadačního fondu 
Magdaleny Kožené, Masarykovo 
náměstí, Karviná-Fryštát

SPORT
P 1. 5. 10:15 I MFK Karviná B – 1. SC Znojmo, fotbal MSFL  – muži B, Sportovní centrum Kovona, Karviná-Nové Město 
P 2. 5. 17:00 I 2. Běh pro zdraví, pořádá TJ Jäkl Karviná, nesoutěžní běh s charitativním startovným, Lodičky Dokořán, Karviná-Fryštát 
P 5. 5. 14:00 I Sokol Karviná – v případě postupu finále play off 2. ligy mužů, basketbal – muži A, 2. liga, ZŠ Družby, Karviná-N. Město 
P 12. 5. 10:15 I MFK Karviná B – FC Zlín, fotbal MSFL  – muži B, Sportovní centrum Kovona, Karviná-Nové Město 
P 18.–19. 5. 10:00 (9:00) I Otevřené mistrovství ČR v mrtvém tahu (RAW), , pořádá TJ SŠTaS Karviná, z.s., tělocvična SŠTaS Karviná 6 
P 26. 5. 10:15 I MFK Karviná B – TJ Start Brno, fotbal MSFL  – muži B, Sportovní centrum Kovona, Karviná-Nové Město 
P do 7. 6. I konec registrace na T-Mobile Olympijský běh, registrace a bližší informace na https://z.karvina.cz/T6K1TFf

inzerce

https://www.facebook.com/karvina.oficialni.stranka.mesta/
https://www.instagram.com/mmkarvina/
https://twitter.com/mmkarvina
https://www.linkedin.com/company/mmkarvina/

